

BI NEĮGALIŪJŲ CENTRAS „KLAIPĖDOS LAKŠTUTĖ“ (141833324)

(biudžetinės įstaigos pavadinimas ir kodas)

2018– 2020-ŪJŲ METŲ VEIKLOS PLANAS

VEIKLOS KONTEKSTAS

BĮ neįgaliųjų centras „Klaipėdos lakštutė“ planuodamas 2018-2020 m. veiklą vadovaujasi Klaipėdos miesto savivaldybės 2013-2020 m. strateginio veiklos plano I prioriteto „Sveika, sumani ir saugi bendruomenė“ nuostatomis, kuriame apibrėžti tikslai, uždaviniai ir priemonės: 1.3. tikslas „Gerinti socialinių paslaugų kokybę, didinti jų įvairovę ir prieinamumą miesto gyventojams“. Šiam tikslui numatyti uždaviniai: 1.3.1. „Didinti bendrųjų socialinių paslaugų įvairovę ir aprėptį“, 1.3.2. „Didinti socialinės priežiūros paslaugų aprėptį ir prieinamumą“, 1.3.3. „Didinti socialinės globos paslaugų aprėptį ir prieinamumą“.

BĮ neįgaliųjų centro „Klaipėdos lakštutė“ misija - teikti kokybiškas socialines paslaugas institucijoje darbingo amžiaus asmenims su protine negalia, kuriems nustatytas visiškas ar dalinis nesavarankiškumas, dienos socialinės globos paslaugas namuose asmenims su sunkia negalia nuo 18 metų, kuriems nustatytas dienos socialinės globos vieniems gyvenantiems asmenims nuo 18 metų, ar šeimoms, kurie dėl psichikos ir elgesio sutrikimų pripažinti nedarbingais ar iš dalies darbingais arba kuriems nustatytas didelių ar vidutinių specialiųjų poreikių lygis.

Įstaiga savo veiklą planuoja rengdama ir įgyvendindama 3 metų veiklos planą. Siekiant įgyvendinti Klaipėdos miesto savivaldybės strateginį tikslą – užtikrinti gyventojams aukštą švietimo, kultūros, socialinių, sporto ir sveikatos apsaugos paslaugų kokybę ir prieinamumą – biudžetinė įstaiga Neįgaliųjų centras „Klaipėdos lakštutė“ vykdo socialinės atskirties mažinimo programą. Programa ilgalaikė ir tęstinė. Ji įgyvendina strateginį įstaigos tikslą- teikti asmenims su psichikos negalia dienos socialinių globos (institucijoje ar namuose), pagalbos į namus paslaugas. Programa siekiama įgyvendinti įstaigos misiją ir funkcijas, užtikrinant kokybišką socialinių paslaugų teikimą.

Įstaiga savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos Respublikos įstatymais, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais, Socialinės apsaugos ir darbo ministro įsakymais, Savivaldybės tarybos sprendimais, Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos, Socialinio departamento direktoriaus bei Socialinės paramos skyriaus vedėjo įsakymais bei kitais teisės aktais.

Pagrindinės problemos ar veiksniai, lemiantys planuojamus pokyčius ar reikalaujantys sprendimų:

1. Problemos:

1.1 Reikalingas Lakštučių g. 6, keltuvo remontas. Vadovaujantis LR Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 2016 06 14 įsakymu Nr. A1-287 „Dėl mašininės pavaros vertikaliojo kėlimo neįgaliųjų keltuvų naudojimo ir priežiūros taisyklės“ nuostatomis, kuriomis neįgaliųjų keltuvai privalo būti užregistruoti Potencialiai pavojingų įrenginių valstybės registre, tačiau UAB „Inspektos“ atliktas techninės būklės vertinimas, kurio metu pateikta neigiamas išvada dėl keltuvo pripažinimo tinkamu naudoti. Keltuvą pagamintas 2004 m. todėl ir neatitinka įsakyme numatytų techninių galimybių. Eksperto pateiktos pastabos: nėra pavojaus signalizavimo įtaiso su avariniu energijos tiekimu, nėra prieduobėje apsaugos prispaudimo, išjungimo mygtuko, nėra rankinio neįgaliųjų keltuvo rankinio valdymo įtaiso, nėra keltuvo EB atitikties deklaracijos. Reikia papildomų lėšų keltuvo remontui.

1.2 Reikalingas Lakštučių g. 6 kiemo tvoros remontas. Atlikus kasmetinę statinio apžiūrą UAB „Sabelijos“ statinių techninės priežiūros specialistas pastebėjo, kad: kiemo tvoros betoninių stulpų apdailinis sluoksniu aptrupėjęs, reikalinga nušveisti, perdažyti tvorą, taip pat 162 m² tvoros pakeisti nauja mediena.

1.3 Reikalingi pastato projektavimo darbai pastato paskirties keitimui Lakštučių g. 6. Įstaigai nuo 2011 m. suteikta sveikatos priežiūros licencija, pasikeitus įstatymams įstaigai 2005 m. suteikta pastato paskirtis (mokslo) neatitinka LR sveikatos apsaugos ministro 2010 m. liepos 13 d. Nr. V-632 įsakymą „Dėl leidimų-higienos pasų išdavimo taisyklių patvirtinimo“ (nauja redakcija 2016 m. sausio 5 d. Nr. V-2) patalpų, kuriose numatoma vykdyti ūkinę komercinę veiklą, paskirties pogrupį pagal Nekilnojamojo turto registro duomenis. Siekiant atitikti leidimą-higienos pasui įgyti reikalavimus- pastato paskirtyje turi būti nurodytos gydymo paskirties patalpos.

2. Priemonės ir veiksmai paslaugų kokybės gerinimui:

2.1 Reikalinga įsigyti 2 nešiojamus kompiuterius. BĮ neįgaliųjų centras „Klaipėdos lakštutė“ laimėjo atranką ir nuo 2017 m. rugsėjo 11 d. iki 2021 m. dalyvauja VŠĮ Valakupių reabilitacijos centro vykdomame projekte „Socialinių paslaugų kokybės gerinimas, taikant EQUASS kokybės sistemą“. Sudarytos projekto vykdymo sutarties tikslas - Europos socialinių paslaugų kokybės sistemos EQUASS diegimas įstaigoje, siekiant įgyti EQUASS Assurance sertifikatą. EQUASS (angl. The European Quality in Social Services) – tai Europos reabilitacijos platformos iniciatyva sukurta sertifikavimo, mokymo ir konsultavimo sistema, kuri padeda įgyvendinti Savanoriškos Europos socialinių paslaugų kokybės sistemos reikalavimus. Rengiantis sertifikavimui, 2018 m. įstaigoje vyks nuolatiniai mokymai ir konsultacijos darbuotojams ir paslaugų gavėjams, todėl reikalingi 2 nešiojami kompiuteriai koordinatoriams. Projekte nėra numatytos lėšos įrangos įsigijimui.

2.2 Reikalingos 2 nešiojamos lauko muzikinės kolonėlės (dienos socialinės globos institucijoje padaliniuose Panevėžio g. 2 ir Lakštučių g. 6), kurios būtų naudojamos įstaigų kiemuose organizuojamiems renginiams, tarptautiniams festivaliams, sporto šventėms.

2.3 Neįgaliųjų apiterapijos sveikatinimo stovykla. Rengiama 15 paslaugų gavėjų 5 dienų stovykla. Bus bendradarbiaujama su VŠĮ Trakų neįgaliųjų užimtumo centru, kurie yra parengę ir įgyvendina apiterapijos veiklą. Apiterapijos metu neįgalieji patiria relaksuojantį poveikį. Tai pagerina žmogaus fizinę ir dvasinę būklę. Apiterapija sveikatinimui plačiai naudojama Rumunijoje, Vokietijoje, Ukrainoje ir kitose šalyse. Apiterapija (lot. apis „bitė“ + gr. therapeia „gydymas“) – gydymo ir profilaktikos metodai, kuriuose naudojami bičių gaminami ir surenkami produktai, taip pat ir bičių nuodai.

01. TIKSLAS

Teikti asmenims su proto/psichikos negalia dienos socialinių globos (institucijoje ir namuose), pagalbos į namus paslaugas.

<i>Rezultato vertinimo kriterijaus pavadinimas ir mato vienetas</i>	<i>2017-ųjų metų</i>	<i>2018-ųjų metų</i>	<i>2019-ųjų metų</i>	<i>2020-ųjų metų</i>
Dienos socialinės globa institucijoje (suaugusieji asmenys su negalia)	20	20	20	20
Dienos socialinės globa institucijoje (suaugusieji asmenys su sunkia negalia)	50	50	50	50
Dienos socialinės globa asmens namuose (su sunkia negalia)	60	63	63	63
Pagalbos į namus senyvo amžiaus asmenims, asmenims su negalia	40	42	42	42
Metodinio centro paslaugų gavėjų skaičius	30	30	30	30

01.01 TIKSLĄ ĮGYVENDINANTYS UŽDAVINIAI IR PRIEMONĖS

01.01 Užtikrinti efektyvią biudžetinės įstaigos Neįgaliųjų centro „Klaipėdos lakštutė“ veiklą
Uždaviniui įgyvendinti planuojamos šios priemonės:

01.01.01. Veiklos organizavimas

Siekiant užtikrinti socialinių paslaugų prieinamumą asmenims, turintiems psichikos ir elgesio sutrikimų, teikiamos šios nestacionarios paslaugos: dienos socialinė globa institucijoje, dienos socialinė globa asmens namuose, socialinė priežiūra (pagalba į namus). Dienos socialinė globa vykdoma atsižvelgiant į klientų specialiuosius poreikius bei individualius socialinės globos planus. Dienos socialinės globos paslaugo institucijoje teikiamos 8 val. per dieną 5 dienas per savaitę. Vykdomos 6 socialinės užimtumo veiklos: rankdarbiai, popieriaus plastika, alternatyvioji komunikacija, namų ruoša, dailė, muzika. Dienos socialinės globos paslaugos (asmens namuose) teikiamos nuo 2 iki 8 val. per savaitę.

Dienos socialinės globos paslaugos organizuojamos vadovaujantis Lietuvos Respublikos socialinių paslaugų katalogu SADM 2006-04-05 įsakymu Nr. A1-93 „Dėl socialinių paslaugų katalogo patvirtinimo“ (pakeitimas 2010-07-07 A1-325) ir Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos patvirtintomis tvarkomis. Klientų maitinimas organizuojamas vadovaujantis patvirtintu Klaipėdos miesto administracijos direktoriaus 2014 m. rugsėjo 5 d. sprendimu Nr. AD41-2649 „Dėl biudžetinės įstaigos Neįgaliųjų centro „Klaipėdos lakštutė“ mitybos finansinio normatyvo nustatymo“.

Nuo 2017 m. rugsėjo 11 d. BĮ neįgaliųjų centras „Klaipėdos lakštutė“ dalyvauja VšĮ Valakupių reabilitacijos centro vykdomame projekte „Socialinių paslaugų kokybės gerinimas, taikant EQUASS kokybės sistemą“, projekto kodas Nr. 08.4.1-ESFA-V-421-01-0001, finansuojamas Europos socialinio fondo lėšomis. Sudarytos projekto vykdymo sutarties tikslas - Europos socialinių paslaugų kokybės sistemos EQUASS diegimas įstaigoje, siekiant įgyti EQUASS Assurance sertifikatą.

01.01.02. Socialinio darbo metodinio centro veiklos organizavimas

Vadovaujantis Socialinės globos įstaigų administravimo tarnybos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 2012-06-12 įsakymu Nr. V(4)-50 „Dėl socialinio darbo metodinių centrų tvirtinimo“ įstaigai suteiktas socialinio darbo metodinio centro statusas 5 metams. Mokymuose dalyvauja Lietuvos socialinių įstaigų socialiniai darbuotojai, socialinių darbuotojų padėjėjai. Vadovaujantis 2009-05-29. Klaipėdos miesto tarybos sprendimu Nr. T2-201 patvirtintas socialinių darbuotojų kvalifikacijos kėlimo programos dienos įkainis – 17,38 Eur. Lėšos, gautos už mokymų programą, yra skiriamos lektorių užmokesčiui, mokymosi priemonių, darbinio inventoriaus įsigijimui, kanceliarinėms prekėms, komunalinėms paslaugoms apmokėti. Šiuo metu vykdoma programa „Bendravimo kompetencijų stiprinimas“ 1-6 ak.val., „Alternatyvūs socialinio darbo su neįgaliaisiais metodai ir orumo konstravimo strategijos“ 16 ak. val., socialinių darbuotojų padėjėjų „Socialinio darbo žinių gilinimas dirbant su asmenimis, turinčiais negalią“ 40 ak. val. 2015 m. patvirtinta numatoma pasitvirtinti socialinių darbuotojų padėjėjų įžanginių mokymų programa (40 val.).

01.01.03. Projektas „Integrali pagalba į namus Klaipėdos mieste“

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2012 m. liepos 20 d. įsakymu Nr. A1-353 Klaipėdos miesto savivaldybės administracija patvirtinta kaip Integralios pagalbos plėtros programos vykdytoja. Pasirašyta iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamo projekto Nr. 08.4.1.-ESFA-V-418-01-0012 sutartis 2016-05-16 tarp Europos sąjungos fondo agentūros ir Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos. BĮ neįgaliųjų centras „Klaipėdos lakštutė“ kaip partnerė vykdo projektą „Integrali pagalba į namus Klaipėdos mieste“. Projekto vykdymo metu teikiama dienos socialinės globos asmens namuose paslauga asmenims su sunkia

negalia. Šios paslaugos teikimui patvirtinti 28 etatai. Įgyvendinant šį projektą bus siekiama padėti suaugusiems šeimos nariams, prižiūrintiems savo artimuosius, derinti šeimos ir darbo įsipareigojimus teikiant jų artimiesiems – nesavarankiškiems ar iš dalies savarankiškiems neįgaliems, senyvo amžiaus asmenims integralią pagalbą namuose bei suteikti reikiamą integralią pagalbą vienišiemis nesavarankiškiems ar iš dalies savarankiškiems neįgaliesiems.

Veiklos plano priedai

1. Bendras lėšų poreikis ir numatomi finansavimo šaltiniai.
2. 2018–2020-ųjų metų veiklos plano tikslų, uždavinių, priemonių, priemonių išlaidų ir produkto kriterijų suvestinė.

Asignavimų valdytojas

BĮ neįgaliųjų centro „Klaipėdos lakštutė“
Direktorė

Danutė Daukantiene

Direktoriaus pavaduotojas ūkio ir bendriems reikalams,
atsakinga už veiklos plano parengimą

Greta Adomaitytė

SUDERINTA

Socialinės paramos skyriaus vedėja

Audronė Liesytė

Socialinių reikalų departamento direktorė

Audra Daujotienė